Муниципальное учреждение Отдел образования

Администрации Тарасовского района

П Р И К А З

20.04.2022    № 160

О проведении традиционной легкоатлетической «Эстафеты Победы»

среди обучающихся образовательных организаций Тарасовского района,

посвященной 77 – годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Распоряжением Администрации Тарасовского района от 19.04.2022

№106 «О проведении легкоатлетической эстафеты», в целях формирования национального

самосознания российских граждан, расширения знаний молодежи о событиях Великой

Отечественной войны и ее участниках, привлечения внимания молодёжи к историческому

моменту празднования Великой Победы, акцентирование внимания молодёжи на основных

ценностях российского гражданского общества, профилактики асоциального поведения в

молодежной среде

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении легкоатлетической «Эстафеты Победы» (далее

«Эстафета Победы») по улицам п. Тарасовский, посвященной 77-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне (Приложение № 1).

2. Утвердить оргкомитет в следующем составе:

- Галушкина В.З., заместитель заведующего МУ ОО;

- Ковалева Н.Н., директор МБУ «ЦИМиМТО»;

- Алпатова Н.А.., методист МБУ «ЦИМиМТО» (по согласованию);

- Арефьев Н.О., директор МБОУ ДОД ДЮСШ «Спарта»;

- Смирнова Т.П., руководитель МЦТ комплекса ГТО (по согласованию);

- Косс Н.В., инструктор-методист МБОУДО Тарасовской ДЮСШ «Спарта» (по согласованию);

- Хлопонина Т.И., директор МБОУ ДО Тарасовского ДДТ.

3. Провести «Эстафету Победы» по улицам п. Тарасовского 5 мая 2022 года с 10-00 часов.

4. Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить явку детей на соревнования в единой спортивной форме, с наличием номера

(установленного образца с указанием этапов) согласно положению и делегацию в количестве 5

человек с цветами для вручения официальным гостям,  венками для возложения к мемориалу

«Скорбящая мать»;

- назначить сопровождающих, возложив ответственность за жизнь и здоровье детей в пути

следования и на соревнованиях;

- обеспечить проведение инструктажей с ответственными сопровождающими лицами, детьми

по безопасному поведению в транспорте, общественных местах, правилам дорожного

движения.

5. Возложить ответственность за непосредственное проведение «Эстафеты Победы» на

директора МБОУ ДО Тарасовской ДЮСШ Арефьева Н.О.

6. Заместителю заведующего Галушкиной В.З. обеспечить координацию работы по подготовке

и проведению «Эстафеты Победы».

7. Директору МБОУ ДО Тарасовский ДДТ Хлопониной Т.И. обеспечить проведение церемонии

торжественного открытия, закрытия, озвучивание, музыкальное оформление мероприятия.

8. Директору МБУ «ЦИМиМТО» Ковалевой Н.Н.:

- обеспечить фото и видео съемку, освещение мероприятия в районной газете «Родная сторона»

и размещение на сайтах Администрации Тарасовского района, МУ ОО;

9. Направить на соревнование дежурную машину ГАЗ 322121 С 072 ТР, водитель Е.И. Иванов.

10. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «ЦИМиМТО» Ковалеву Н.Н.

Заведующий        А.И. Коршунов

Приложение № 1 к приказу

от 20.04.2022 №160

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении традиционной легкоатлетической «Эстафеты Победы» среди

обучающихся образовательных организаций Тарасовского района,

посвященной 77 – годовщине Победы над немецко-фашистскими захватчиками

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

 Воспитание у подрастающего поколения чувства патриотизма, гражданственности;

 Приобщение юных граждан к историческому наследию нашей Родины;

 привлечения внимания молодёжи к историческому моменту празднования Великой

Победы;

 Формирование национального самосознания;

 Развитие и укрепление физкультурного движения в районе.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство и проведение соревнований осуществляется МУ ОО

Администрации Тарасовского района, МБУ «ЦИМиМТО», непосредственное – коллективом

МБОУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта», при содействии сектора по физической культуре и

спорту администрации Тарасовского района, администрации Тарасовского сельского

поселения.

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ.

К соревнованиям допускаются учащиеся общеобразовательных школ района, не

имеющие медицинских противопоказаний В состав команды входят:  1 мальчик и 1 девочка

2011г.р., 1 мальчик и 1 девочка 2010г.р., 1 мальчик и 1 девочка 2009г.р., 1 мальчик и 1 девочка

2008г.р., 2 мальчик и 1 девочка 2006-2007г.р.,  3  участника 2005 г.р. и старше из числа

воспитанников (11-ых классов), выпускников или работников данной школы  ( 1 девушка и 2

юноши). Команда должна иметь заявку (по этапам), подписанную директором школы и

допуском врача.

Обязательным условием допуска команды является: единая спортивная форма,

наличие номера (установленного образца с указанием этапов) согласно положению.

4. УСЛОВИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Состав команды – 14 человек: 6 юноши, 5 девушек, 3 старших.

Эстафета состоит из 14 этапов (4 круга-2 круга по 4 этапа, 2 круга по 3 этапа):

 1 этап – 150 м. – 2011 г.р. девочка: Старт на Привокзальной площади до ДДТ;

 2 этап – 250 м. – 2010 г.р. девочка: ДДТ – угол ул. Лермонтова – пер. Вокзальный;

 3 этап – 400 м. – 2009 г.р. девушка: угол ул. Лермонтова – почта);

 4 этап – 600 м. – 2008 г.р. девушка: почта – Привокзальная площадь;

 5 этап – 150 м. - 2011 г.р. мальчик: Привокзальная площадь – ДДТ;

 6 этап – 250 м.  – 2010 г.р. мальчик: ДДТ – угол ул. Лермонтова. пер. Вокзальный;

 7 этап – 400 м. – 2009 г.р. юноша: угол ул. Лермонтова – почта;

 8 этап – 600 м. – 2008 г.р. юноша: почта – Привокзальная площадь;

 9 этап – 400 м.  – 2006-2007 г.р. девушка: Привокзальная площадь – угол ул.

Лермонтова и пер. Вокзальный;

 10 этап – 400 м. – 2006-2007 г.р. юноша: угол ул. Лермонтова – почта;

 11 этап – 600 м. – 2006-2007 г.р. юноша: почта – Привокзальная площадь;

 12 этап – 400 м – 2005 г.р.   и старше из числа воспитанников, выпускников или

работников данной школы (1 девушка и 2 юноши): Привокзальная площадь – угол ул.

Лермонтова и пер. Вокзальный

 13 этап – 400 м – 2005 г.р. и старше из числа воспитанников, выпускников или

работников данной школы (1 девушка и 2 юноши): угол ул. Лермонтова – почта.

 14 этап – 600 м. – 2005 г.р. и старше из числа воспитанников, выпускников или

работников данной школы (1 девушка и 2 юноши): почта – финиш на Привокзальной

площади.

5. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 5 мая 2022 года на Привокзальной площади.  Начало в 10.00

часов. Прибытие команд в 9.00 часов в МБОУДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта» – ул. Ленина

124.

6. НАГРАЖДЕНИЕ

Команда-победительница награждается переходящим кубком «ПОБЕДЫ». Команды

призеров награждаются дипломами соответствующих степеней. Участники команд

награждаются памятными медалями и грамотами.

Номера, закрепленные за командами  Образец номера

1. Т-Россошанская ООШ

2. Тарасовская СОШ №1

3. Тарасовская СОШ №2

4. Васильевская ООШ

5. Колодезянская ООШ

6. К-Липовская СОШ

7. Рыновская ООШ

8. Митякинская СОШ

9. Красновская СОШ

10. Зеленовская СОШ

11. Большинская СОШ

12. Колушкинская СОШ

13. Ерофеевская ООШ

14. Дячкинская СОШ

15. Вессененская ООШ

16. Роговская СОШ

17. Е-Степановская СОШ

18. Деркульская СОШ

        Размер номера 20 х25 см. в верхнем левом углу

В квадрате 7 х 7 см.  номер этапа

               1

                                          9

Данное положение является вызовом на соревнования.

	2. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
	- Галушкина В.З., заместитель заведующего МУ ОО;
	- Ковалева Н.Н., директор МБУ «ЦИМиМТО»;
	- Алпатова Н.А.., методист МБУ «ЦИМиМТО» (по согласованию);
	- Арефьев Н.О., директор МБОУ ДОД ДЮСШ «Спарта»;
	- Смирнова Т.П., руководитель МЦТ комплекса ГТО (по согласованию);
	- Косс Н.В., инструктор-методист МБОУДО Тарасовской ДЮСШ «Спарта» (по согласованию);
	- Хлопонина Т.И., директор МБОУ ДО Тарасовского ДДТ.